me docebis. q̄i dicat. q̄ postq; introduce  
ro te in domu; matris mee. i publice po  
tero nomē tuū p̄dicare: tūc ibi me doce  
bis. i. dabis milbi doctores: quib; reuelā  
bis secreta sacre scripture: et refabūt et  
declarabūt scripturas vtriusq; testamē  
ti et defendēt ecclia p̄ hereticos. hoc autē  
dicit qz illico post cōuersionē cōstantini  
fuit in ecclia copia magnorum. sicut fuit  
Althanasi<sup>9</sup>. Basili<sup>9</sup>. Gregorius nazāzen<sup>9</sup>  
Umbrosius. Hiero<sup>9</sup>. Ialri<sup>9</sup>. Aug<sup>9</sup> et ce  
teri qui spū sc̄i illustrati: glosarūt script  
as et instruxerūt fideles et debellarūt et  
extiminarūt hereticos. Sed quia sc̄ia eoꝝ  
nō fuit ab alio nisi a xpo qui eos p spūm  
sc̄im edocuit. iō dicit ibi. me docebis. Qz  
qz ecclia ēēt ingrata recipiēdo tot bñficia  
a sponsō: nisi redderet vices amoris p ex  
hibitionē latrie. iō subdit spōsa. Et dabo  
tibi poculū ex vino cōdito. i. sicut tu me  
docebis secreta sacre scripture ap̄iēdo. Ita  
ego dabo i offerā tibi poculū p̄dicatiōis  
ex vino cōdito. s. ex intelligētia sacre scri  
pture: q̄ ē dultior oī vino. vñ dictū ē qlit  
intelligētia et veritas euāgelica ē qđam  
vinū p̄ditū et exp̄ssum ex vinea sacre scri  
ptae uetus testamēti. Et hoc vinū cōditum  
exp̄sserūt doctores ex sacra scripta et ob  
tulerūt xpo. qd quidē vinū fuit dignū et  
sapidū dilecto xpo ad potandū: et dētib;  
i. pp̄lis suis ad ruminandū pnt dictū ē  
sup. Itē spōsa nō solū obtulit spōso po  
culū sacre scripture: s; et poculū sacramēti  
altaris ex vino p̄dito et cōsecrato. Et ita  
parit offert poculū aliorum sacramētorꝝ  
et fidei articulorū et poculū obſuātie  
preceptorū et operū misericordie quod  
poculū est spōso valde sapidū et acceptū  
Qz qz ecclia non solū offert xpo merita  
sue passiōis siue vinū siue passiōis i sacra  
mētis: s; etiā offert vinū meritorꝝ sc̄ioꝝ

l. iiij.

## De nono cantico.

martiz et virginum et professoꝝ. Ideo subdit. Et dabo tibi mustum malorum granatorum meorum. vñ per mala granata intelliguntur p̄ncipaliter martires qui pro Christo sanguinem fuderunt. et ex sancti intelliguntur oes confessores et sancti et iusti qui oes continetur sub una pelle et tegimine fidei et caritatis sic in malo granato continetur multa grana rubea sub una pelle. ita oes fideles rubricati sanguine Christi continetur sub gremio ecclesie: mustum ergo istorum malorum granatorum. s. sc̄torum martirium sunt merita eorum expressa ex martirio et laboribus quos pro Christo sustulerunt. vñ hoc mustum malorum granatorum offert ecclesia Christi sponsu suo in festivitatibus quas celebrat in memoria sc̄torum. Itē hec merita sc̄torum offert cotidie ecclesia simul cum passione Christi in sacramento altaris. et per eum dicit in canone. Comunicantes et memoriā venerantes in primis gloriose virginis marie et beatorum apostolorum et martyrum. Et hoc est mustum malorum granatorum et poculum quod ecclesia offert cotidie Christo sposu suo. Ex supradictis ergo per qualem ista ecclesia sposa Christi exiuit in capite pugne terribilis ut castro ruinæ acies orditata cum multis choris et exercitibꝝ castorum bellicorum. Et pugnauit diu p̄tra inimicos suos. sed tandem deuicit eos et triumphauit de omnibus. Nam per martyres deuicit oes tyrannos. et per virgines et patinetes triumphauit de carne. et per monachos et heremitas et religiosos triumphauit domino mundo et diabolo et populis eius. Et per doctores triumphauit de hereticis. Et sic postquam tempore Constantini deuicerat omnes superdictos. et fuerat tota generalitas conversa: tunc sposa absq; timore et erubescetia osculabatur spousum in publico: et erat in eius amplexu et favore eius legem euangelicam predicando et publice diuina officia celebrando. Et ipse sponsus sam publice fauebat spose tenet eam

in suo amplexu favorabiliter: quando constat in dotauit eam magnis munieribus et diuiciis et domino temporali et amplio primonio. videns se ergo sponsa in tanto honore et propria tate et favore sponsi constituta excludit dices. Leua ei sub capite meo: et dextera illi amplexabis me. i. ja Christus sponsus meus honorificauit me intatum: quod leua ei. s. dominus temporale et copia bonorum temporalius est sub capite meo ad sustentandum statum honorificum in hoc mundo. et dextera illi. i. potestas eius spiritualis quam mihi processit ad regendam ecclesias amplexabitur me. qui dicat. quod Christus sponsus meus amplexabis me totam. s. brachio sinistro. s. copia bonorum temporalium sub capite meo: et dextera. i. potestas eius spiritualis erit supra me. Et sic utrumque brachio amplexabis me. s. temporali et spirituali. Et sic ja sum in suo amplexu proprio et favorabili tantum victrix et triumphatrix et domina totius mundi favorata. Sed quod sponsa agens glorificata fuerat in Christo eo quod amplexus fuerat ea supponendo leuam copie bonorum temporalium sub capite ad sustentandum eius honorificum statum et ponendo dextaram bonorum spiritualium super eam. et per annos sponsa hanc processebat: qui dormiens in amplexu sponsi libata a persecutibus et laboribus. i. sponsus eius exortans et adiurans filias hierusalem. i. oes deuotos fidiles ne excitaret et impediens eam ab illa qui eret et proprieitate in qua manet: et ne separaret eam ab amore et fide sponsi. nec impediat ipsam a cultu latrie. i. ait sponsus. O filie hierusalem adiuro et admoneo vos ne suscitatis. i. ne impediatis nec euigilate faciatis dilectam a somno contemplationis et latrie donec. i. dum ipsa velit. Ad maiorem intelligentiam huius est valde notandum quod salomon in hoc libello enumerat et memorat tres amplexus huius sponsi ad sponsam. Et post quem libet amplexus facit admirationes et adiu-

## De nono cantico.

rationē et adiurat filias hīrlīm ne susci-  
tent sponsam, qui quidē tres amplexus  
cū suis adiuratiōib⁹ referunt ad diuersa  
misteria. vñ p̄m⁹ amplex⁹ fuit incarnati-  
onis et hūanitatis susceptiōis. q̄nō ḫbū  
etnū fili⁹ dei assumpsit et vniuit sibi illas  
hūanitatē psonalitē in vnitate suppositali.  
Hūc autē amplexū incarnatiōis memo-  
rauit in cātico scđo. cū dixit. Dū eēt rex  
in accubitu suo r̄c. Et hoc magis explica-  
uit in fine cātici. cū dixit. Leua eius sub  
capite meo r̄c. s̄ illico subdit spōsus di-  
cens. Aldiuro vos filie hīrlīm p̄ capreas ceruosqz  
campoꝝ r̄c. Tercius amplexus fuit  
q̄nō x̄ps amplexus est eccliam de poplo  
gētili. q̄nō x̄ps amplexus ē eā cū multo  
fauore put dictū est in hoc cātico nono.  
Ald que amplexū sequit̄ tercia adiuratio  
ad filias hīrlīm. s̄ ista adiuratio nō sc̄ta ē  
cū cōditiōib⁹ sup̄dictaz̄ duaz̄ adiuratio-  
nū. Hā illa adiuratio sc̄ta ē per capreas  
ceruosqz cāpoꝝ. Ista autē tercia nō put  
p̄ i līa. cā cui⁹ p̄t esse ista. Hā lī ista ec-  
clia nūq̄ erit separata ab amplexu spōsi sc̄ta  
vna cū ecclia puerula de plebe isrlītica. eo  
q̄ lī fluctuet p̄tinue. tñ nūq̄ submergeſ  
navicula petri. tñ q̄ p̄iarche et pphetas  
nō p̄fixerūt nec limitarūt tēp⁹ b⁹ ecclie a  
cōstantino et a t̄p̄r̄ sue p̄spitatis vsqz ad  
fīm aduētū x̄pi. Ideo spōsus nō adiura-  
uit filias hīrlīm p̄ capras ceruosqz cāpoꝝ  
in hac etia adiuratiōe. Alia cā p̄t esse eo  
q̄ p̄plūs gētilis nō hūit p̄iarchas nec p̄  
phetas qui pphetaret amplexū b⁹ spōse  
ad x̄pm̄. nec aduētū x̄pi ad p̄plūs gētilem  
sicut hūit p̄plūs et plebs isrlītica. Ideo  
hec tercia adiuratio non fit p̄ capras cer-  
uosqz campoꝝ. Et hoc de nono cantico.

introduxit spōsus in domū matris eōū  
p̄ fidē. Hoc idē fecerūt post receptionem  
s̄ps sc̄ti. q̄ i illa die baptizati sunt triami-  
lia de illo pplo et multo plures in dieb⁹  
sequētib⁹. vt p̄ in actib⁹ aploꝝ. Et sic p̄  
q̄lī illa spōsa introduxit x̄pm̄ in domū  
matris sue: vt amplectereſ eā spōsus. et  
sic māsit illa ecclia in amplexu spōsi. Bz  
q̄ illa spōsa semel cōuersa nunq̄ recessit  
ab amplexu spōsi. iō ibidem illico subdit  
spōsus adiurādo filias hīrlīm dices. Ald/  
iuro vos filie hīrlīm p̄ capreas ceruosqz  
campoꝝ r̄c. Tercius amplexus fuit  
q̄nō x̄ps amplexus est eccliam de poplo  
gētili. q̄nō x̄ps amplexus ē eā cū multo  
fauore put dictū est in hoc cātico nono.  
Ald que amplexū sequit̄ tercia adiuratio  
ad filias hīrlīm. s̄ ista adiuratio nō sc̄ta ē  
cū cōditiōib⁹ sup̄dictaz̄ duaz̄ adiuratio-  
nū. Hā illa adiuratio sc̄ta ē per capreas  
ceruosqz cāpoꝝ. Ista autē tercia nō put  
p̄ i līa. cā cui⁹ p̄t esse ista. Hā lī ista ec-  
clia nūq̄ erit separata ab amplexu spōsi sc̄ta  
vna cū ecclia puerula de plebe isrlītica. eo  
q̄ lī fluctuet p̄tinue. tñ nūq̄ submergeſ  
navicula petri. tñ q̄ p̄iarche et pphetas  
nō p̄fixerūt nec limitarūt tēp⁹ b⁹ ecclie a  
cōstantino et a t̄p̄r̄ sue p̄spitatis vsqz ad  
fīm aduētū x̄pi. Ideo spōsus nō adiura-  
uit filias hīrlīm p̄ capras ceruosqz cāpoꝝ  
in hac etia adiuratiōe. Alia cā p̄t esse eo  
q̄ p̄plūs gētilis nō hūit p̄iarchas nec p̄  
phetas qui pphetaret amplexū b⁹ spōse  
ad x̄pm̄. nec aduētū x̄pi ad p̄plūs gētilem  
sicut hūit p̄plūs et plebs isrlītica. Ideo  
hec tercia adiuratio non fit p̄ capras cer-  
uosqz campoꝝ. Et hoc de nono cantico.

Sequitur decimū canticū.

l.iiij.

# Decimū canticū.

Ecce est ista que ascendit de deserto  
Delitijs affluens  
Innixa super dilectū suū.  
Sub arbore malo suscitauit  
te. Ibi corrupta ē mīr tua  
Ibi uiolata ē genitrix tua.  
Donec me ut signaculum  
super cor tuū Et signaculum  
super brachium tuū Quia  
fortis est ut mors dilectio  
Dura sic ifern⁹ emulatio.  
Lampades eius ut lāpades  
ignis atqz flamarum.  
Aque multe nō potuerunt  
extinguere caritatem  
Recfluīna obruent illā.  
Si dederit hō oēz substātiā  
domus sue pro dilectione  
Quasi nihil despiciet eaz.

Ecce est decimū et vltimū can-  
ticum in quo salomon can-  
tat prospitatez et pacē ecclie  
spōse xpī sibi dataz et pcessaz  
post conersionē constātini. in quo q̄tuor  
facit. Hā p̄mo describit quādā admirā-  
tionē de felici statu hui⁹ spōse. Scđo de-  
scribit quādā exortationē spōsi ad spōsa-  
ne īpm obliuiscat allegādo beneficia sibi  
collata. Tercio memorat p̄gressuz et cō-  
tinuū exerciciū spōse. vt satissimat spōso  
et reddat vices amoris. Quarto explicat  
finale p̄mū desideratus et vltimatuz ter-  
minū bēitudis spōse; vt ponit vocationē